Capitulum III.

Gen. 25. Ca. III.

Nati sunt duo gemini. In ca. confirmat aug. q. in precedenti capitulo dixerat per ea que scriptura sacra narrat de duobus geminis scilicet Jacob et Esau.

Nati sunt duo gemini antiqua patrum memoria: ut de insignibus loquar: nec alter post alterum ut posterior plantam prioris teneret. Tanta in eorum vita fuerunt moribusque diuersa: tanta in actibus disparitas: tanta in pentum amore dissimilitudo: ut etiam inimicos eos inter se faceret ipsa distantia. Nunquid hoc dicitur: quod vno ambulante alius sedebat: et alio dormiente alius vigilabat: alio loquente tacebat alius: que pertinent ad illas minutias: que non possunt ab eis comprehendere que constitutioni siderum qua quisque nascatur ascribitur: unde mathematici consulantur. Unus duxit mercenariam seruituram: alius non seruiuit. Unus a matre diligebatur: alius non diligebatur. Unus honorem qui magnus apud eos habebatur amisit: alter adeptus est. Quid de vxoribus: quid de filiis: quid de rebus: quanta diuersitas.

Capitulum V.

Ergo hec ad illas a pertinent minutias temporum: que inter se habent gemini et constellationibus non ascribuntur: quare aliorum constellationibus inspectis ista dicuntur. Si autem ideo dicuntur quia non ad minuta incomprehensibilia sed ad temporum spacia pertinent: que obseruari notarique possunt: quid hic agit rota illa luti siguli: nisi ut homines luteum cor habentes in gyrum mittant: ne mathematicorum vaniloquia percipiant. Quid denique idem ipsi quorum morbum quod eodem tempore grauior leuiorque apparebat amborum medicinaliter inspicere

hipocrates: geminos suspicatus est. Nonne factis istos redarguit qui volunt sideribus dare quod de corporum similitudine veniebat. Cur enim similiter eodemque tempore non alter prior: alter posterior egrotabant sicut nati fuerant: quia utique simul nasci ambo non poterant. Aut si nihil momenti attulit: ut diuersis temporibus egrotarent: quod diuersis temporibus nati sunt quare tempus in nascendo diuersum ad aliarum rerum diuersitates valere pretendunt. Cur poterunt diuersis temporibus perigrinari: diuersis temporibus ducere vxores: diuersis temporibus filios procreare: et multa alia propterea que diuersis temporibus nati sunt et non potuerunt eadem causa diuersis etiam temporibus egrotare. Si enim dispar nascendi mora mutauit horoscopus et disparilitatem intulit ceteris rebus: cur illud in egritudinibus mansit quod habebat in temporibus equalitate conceptus. Aut si fata valitudinis in conceptu sunt: alia vero rebus in ortu esse dicuntur: non deberent inspectis natalium constellationibus de valitudine aliquid dicere: quoniam eis inspicienda conceptioalis hora non datur. Si autem ideo pronuntiant egritudines non inspecto conceptioalis horoscopo: quod indicant eas momenta nascentium quod dicerent cuilibet eorum geminorum ex natiuitatis hora quoniam egrotaturus esset cum et alter quoniam non habebat eandem horam natiuitatis necesse haberet egrotare. Deinde quod si tanta distantia est temporibus in natiuitate geminorum ut per hoc oporteat eis constellationes fieri diuersas: propter diuersum horoscopus: et ob hoc diuersos omnes cardines ubi tanta vis ponitur: ut hic etiam diuersa sint fata ubi hoc accidere potuit cum eorum conceptus diuisus temporibus habere non possit. Aut si duorum vno momento temporibus conceptorum potuerunt esse ad nascendum fata dispa-